[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СРЕДНЕМАТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

      16.05.2013г                         с.Средняя Матренка                            №  51
О внесении изменений  в

целевую программу «Развитие и сохранение культуры
на территории сельского поселения Среднематренский сельсовет
на 2012-2014 годы

В соответствии с Федеральным Законом «Основы  законодательства  Российской  Федерации  о  культуре» № 3612-1  от 09.10.1992г., руководствуясь Постановлением администрации сельского поселения Среднематренский сельсовет № 6 от 25.08.2008г. « О порядке разработки, утверждения и реализации местных целевых программ», администрация сельского поселения Среднематренский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в целевую программы «Развитие и сохранение культуры сельского поселения Среднематренский сельсовет  на 2012-2014 годы» (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МБУК «Среднематренский ПЦК».
Глава администрации                                                                       Н.А.Гущина
УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением администрации

                                                                        сельского поселения Среднематренский сельсовет

                                                                        Добринского муниципального района Липецкой

                                                                   области Российской Федерации от 16.05.2013г.№51
ИЗМЕНЕНИЯ

в  целевую программу «Развитие и сохранение культуры

на территории сельского поселения Среднематренский сельсовет
 на 2012-2014 годы»,
(утв. постановлением от 16.12.2011г.№ 38, в ред.постановлений от 16.05.2012г.№ 37,  от 01.06.2012г. №40,от12.10.2012г. № 61а)
Внести в  целевую программу «Развитие и сохранение культуры

на территории сельского поселения Среднематренский сельсовет   на 2012-2014 годы» следующие изменения:

1.В паспорте программы в позиции «Объемы и источники финансирования Программы» цифры
2013г. -«755,0» заменить цифрой «251,7»;
2014г.-«755» заменить цифрой «0»

 «2205,3» заменить цифрой «947»
2.Таблицу «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции :

Целевая программа
"Развитие и сохранение культуры
сельского поселения Среднематренский сельсовет на 2012-2014 годы"
с учетом изменений

Паспорт программы

	Наименование Программы
	Целевая программа

«Развитие и сохранение культуры сельского поселения Среднематренский сельсовет  на 2012-2014 годы»
(далее Программа)

	Муниципальный заказчик программы
	Администрация сельского поселения Среднематренский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации.

	Основной разработчик Программы
	МБУК «  Среднематренский ПЦК»

	Основания для разработки
программы
	- Федеральный Закон № 3612-1 от 09.10.1992  «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» (в редакции Федеральный Закон от 23.06.1999 №113-ФЗ, с изменениями, внесёнными Федеральными Законами от 27.12.2000 № 150-ФЗ, от 30.12.2001 №194-ФЗ, от 24.12.2002 №176-ФЗ);

 - Постановление администрации Липецкой области № 260 от 01.10.2008 года «Об областной целевой программе «Развитие и сохранение культуры Липецкой области на 2009- 2013 годы».

	Исполнители Программы
	МБУК «  Среднематренский ПЦК».

	Цели и задачи Программы
	-сохранение и развитие  культурного потенциала населения поселения;

-формирование единого культурного пространства, создание условий для обеспечения выравнивания доступа различных групп граждан к культурным ценностям и информационным ресурсам;

-создание условий для адаптации деятельности учреждений культуры к современным условиям экономического развития;

-поддержка и распространение лучших традиций и достижений культуры района;

-приведение учреждений культуры в соответствие с современными требованиями к качеству предоставляемых услуг;

-обеспечение единого культурно-информационного пространства и повышение доступности культурных благ для населения поселения;

-поддержка творчески одарённых детей и молодёжи

поселения;

-разработка и внедрение информационных продуктов и технологий в сфере культуры.

	Сроки реализации Программы
	2012- 2014 годы.

	Объемы и источники финансирования Программы
	Основным источником финансирования являются средства местного бюджета и внебюджетные средства МБУК «  Среднематренский ПЦК».

Общий объем бюджетного финансирования прогнозно составит 947 тыс. руб., в том числе по годам:

2012 г. – 695,3  тыс. руб.,

2013 г.-  251,7  тыс. руб.,

2014 г. – 0,00   тыс. руб.

Объемы расходов на выполнение мероприятий Программы ежегодно уточняются в процессе исполнения местного бюджета и при формировании бюджета на очередной финансовый год.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- обеспечение сохранности культурного наследия поселения;

- повышение уровня работы учреждений культуры поселения;

- создание благоприятных условий для развития одарённых детей и молодёжи, талантливых исполнителей и творческих коллективов;

-внедрение инновационных технологий в деятельности учреждений культуры поселения.

	 Контроль за исполнением Программы
	Контроль за исполнением Программы осуществляется администрацией сельского поселения Среднематренский сельсовет, совместно с управлением финансов администрации Добринского муниципального района в порядке, установленном для контроля за реализацией целевых программ.

                                                                                    Система программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Источники финансирования
	Финансирование по годам
(тыс. руб.)

	2012
	2013
	2014

	1.1
	Расходы на оплату труда
	Ежегодно
	МБУК

« Среднематренский ПЦК»
	Местный бюджет
	421,0
	173,9

	1.2
	Содержание и обеспечение деятельности дома культуры
	Ежегодно
	МБУК

« Среднематренский ПЦК»
	Местный бюджет
	222,6
	77,8

	1.3
	Внедрение информационно-коммуникационных технологий
	Ежегодно
	МБУК

« Среднематренский ПЦК»
	Местный бюджет
	12,1
	-

	1.6
	Материально- техническое оснащение

дома культуры
	Ежегодно
	МБУК

« Среднематренский ПЦК»
	Местный бюджет
	39,6
	-

	Всего по I разделу программы:

	695,3
	251,7

	695,3
	251,7

	0
	0

	695,3
	251,7